
4.08 
GODZ. 15:00 
DZIECI 6–10 LAT  

DOMKI DLA 
MURAREK  
Z TRZCINY

25.08 
GODZ. 15:00 
DOROŚLI 

ZERO 
WASTE

Linia projektowa finansowana jest ze środków Ministerstwa  
Spraw Zagranicznych Republiki Federalnej Niemiec w ramach  

programu „Deutsch-Polnische Bürgerenergie fürs Klima”

Zapisy na wszystkie warsztaty: 
ogrody@fwpn.org.pl 

Więcej tematów ogrodowych na: 
www.ogrody-polsko-niemieckie.pl 

www.facebook.com/OgrodyGaerten

Przyroda nie ma z nami łatwo. Coraz mniej 
przewidywalna pogoda – na zmianę susze i ulewy, 
wysokie i niskie temperatury, niespodziewane 
pożary sprawiają, że świat zwierząt cierpi. 
Zadbajmy wspólnie o domy dla pożytecznych 
i sympatycznych pszczół murarek. Warsztaty 
poprowadzą Mateusz Skłodowski i Karol Podyma.

Jak zminimalizować ilość odpadków?  
Jak segregować i jak zrobić coś z niczego?  
Jak wygrać z plastikiem? Te pytania towarzyszą  
nam na co dzień. Podczas warsztatów nauczymy  
się segregować i przerabiać niepotrzebne rzeczy  
w optymalny sposób. Warsztaty poprowadzi  
Jacek Malicki z Foodsharing Polska.

W ramach linii klimatycznej finansowanej  
ze środków niemieckiego ministerstwa spraw 
zagranicznych pt. „Klimat 2.0” zapraszamy dzieci  
i dorosłych na kolejne warsztaty ekologiczne: MATEUSZ 

SKŁODOWSKI
Botanik i ekolog z Uniwersytetu 
Warszawskiego. Miłośnik kompostu  
i rodzimej flory. Współpracuje  
z Ogrodem Botanicznym UW 
gdzie tworzy pracownię edukacji 
przyrodniczej. Poza Ogrodem można 
spotkać go w grądach, na łąkach  
i torfowiskach obszarów Natura 
2000 gdzie prowadzi inwentaryzacje 
botaniczne. Z pomocą nauki  
i własnych pasji szerzy świadomość  
i wrażliwość ekologiczną.

JACEK MALICKI 
Współzałożyciel i koordynator 
ruchu Foodsharing Warszawa, 
nieustraszony ratownik żywności  
i podróżnik, organizator warsztatów 
gotowania bez marnowania, 
uczestnik wielu paneli dyskusyjnych  
i wydarzeń oraz programów 
radiowych i telewizyjnych 
poświęconych tematyce food waste 
i zero waste (Kawiarenki Naprawcze, 
Targi Zero Waste, Warszawski 
Festiwal Kulinarny, Innowo Circular 
Week, Slow Weekend, Veganmania).


